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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Nawet małe wahania wagi powodują szereg
zmian

Każde przybranie na wadze lub zgubienie kilogramów powoduje w organizmie szereg zmian
dotyczących m.in. mikrobiomu, ekspresji genów, układu krążeniowego i odpornościowego -
wynika z badań naukowców z kalifornijskiego Uniwersytetu Stanforda, opublikowanych
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w piśmie "Cell Systems".

W badaniach wzięły udział 23 osoby, z których trzynaście miało zdiagnozowaną insulinooporność.
Naukowcy zbierali informacje dotyczące transkryptomu każdego z uczestników. Transkryptom jest
zestawem cząsteczek mRNA obecnych w komórce w danym momencie.

W układzie krwionośnym osób z insulinoopornością występowały markery stanu zapalnego, których
nie stwierdzono u osób z normalną wrażliwością na insulinę. Jednocześnie w obu grupach
zaobserwowano różnice dotyczące produkcji białek oraz kompozycji mikrobiomu.

Następnie wszyscy uczestnicy przez 30 dni spożywali produkty wysokokaloryczne i przybrali na
wadze średnio 2,7 kg. Okazało się, że nawet tak małe zwiększenie wagi wpłynęło na parametry
transkryptomu. W obu grupach zwiększył się poziom markerów stanu zapalnego, a u osób
z prawidłową wrażliwością na insulinę zmniejszył się poziom bakterii Akkermansia muciniphila,
które stanowią naturalną ochronę przed insulinoopornością i cukrzycą. Największym zaskoczeniem
okazała się jednak zmiana ekspresji genów związanych z podwyższonym ryzykiem kardiomiopatii
rozstrzeniowej (niewydolności serca).

Pocieszające okazało się to, że po pozbyciu się przez uczestników zbędnych kilogramów parametry
powróciły do normy. Utrzymywał się jednak niewielki procent zmian dotyczących produkcji białek.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
wszystkich nowotworów w USA  
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